ПРОТОКОЛ № 2
заседания антинаркотической комиссии

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым

28.06.2017 15.00 часов г. Симферополь, ул. Толстого, 15
малый зал Симферопольского
городского совета

Председательствующий: Мальцев А.Г.-заместитель председателя антинаркотической комиссии
муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, заместитель
председателя Симферопольского городского совета

Присутствовали:
Члены антинаркотической комиссии Николаев С.В., Кордик С.В., Жолудев А.В., Мандыбура
муниципального образования А.В., Соколова Е.Г., Ангелэльф И.Б., Дильдина Е.И.,
городской округ Симферополь Хуторянский Ю.В., Степанова И.А.
Республики Крым

Приглашенные:
Ключарева Т.И.- старший помощник прокурора города Симферополя;
Поляков Д.В.- заместитель председателя фонда «За трезвый Крым»;
Федяй А.Н. - руководитель обособленного подразделения на территории Республики Крым в

г.Симферополе Санкт-Петербургского ГБУ «Городской центр социальных
программ и профилактики асоциальных явлений среди молодежи «Контакт».

Секретарь комиссии: Хуторянский Ю.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выполнении протокольных поручений заседания антинаркотической комиссии
муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым (далее -
АНК МОГО Симферополь) от 28.03.2017 (протокол № 1).

2. О ситуации по впервые поставленным на учет, больным наркоманией и алкоголизмом, а так
же по их лечению в муниципальном образовании городской округ Симферополь за 1-е
полугодие 2017 года.

3. О выявлении и уничтожении незаконных посевов и мест произрастания наркосодержащих
растений на территории муниципального образования городской округ Симферополь.

4. О пресечении деятельности преступных групп осуществляющих распространение
синтетических наркотиков.

5. Об организации комплекса профилактических мер на основе анализа результатов
анонимного добровольного социально-психологического тестирования учащихся
образовательных организаций муниципального образования город Симферополь.

6. Об организации и проведении антинаркотических мероприятий в учреждениях детского
отдыха в период летней оздоровительной компании наркомании в муниципальном
образовании городской округ Симферополь.

7. Об организации работы субъектов системы профилактики при выявлении
несовершеннолетних, употребляющих наркотические, психотропные вещества без
назначения врача.

8. Обсуждение проблемных вопросов.

СЛУШАЛИ:!. О выполнении протокольных поручений заседания антинаркотической
комиссии от 28.03.2017 (протокол № 1).

Докладчик: Хуторянский Ю.В. - секретарь антинаркотической комиссии (доклад прилагается).
Отмечено, чтоадминистрацией города Симферополя не предоставлена информация
по выполнению поручений по п.1.6 и п.3.3 протокола АНК от 28.03.2017 (протокол
№ 1)

РЕШИЛИ:
1.1 Информацию докладчика принять к сведению.
1.2. Администрации города Симферополя предоставить сведения о выполнении п. 1.6, п.3.3

протокольных поручений АНК МОГО Симферополь от 28.03.2017 (протокол № 1) в срок
до 07.07.2017.

1.3 Администрации города Симферополя продолжить проведение мероприятий
предусмотренных п.3.3 протокольного поручения АНК МОГО Симферополь от 28.03.2017
(протокол № 1). Предоставление отчета в срок до 15.08.2017, до 15.09.2017.

Голосовали: «за» -10
«против» - 0
«воздержалось» - О

СЛУЩАЛИ:2. О ситуации по впервые поставленным на учет, больным наркоманией и
алкоголизмом, а так же по их лечению в муниципальном образовании городской округ
Симферополь за 1-е полугодие 2017 года.

Докладчик: Мандыбура А.В. - заведующий диспансерного отделения ГБУЗ РК «Крымский
научно-практический центр наркологии» (доклад прилагается).
Отмечено, что приведенные им показатели носят предварительный характер,
поскольку обработка статистической информации будет закончена, по общему
правилу, к 15.07.2017.

РЕШИЛИ:
2.1 Информацию докладчика принять к сведению
2.2 Проводить работу в соответствии с планом антинаркотических мероприятий АНК МОГО

Симферополь Республики Крым на 2017 год, утвержденным протоколом заседания
антинаркотической комиссии муниципального образования городской округ
Симферополь Республики Крым от 28.12.2016 (протокол № 5). Сведения о работе
предоставлять в соответствии со сроками определенными п.8.2.2 указанного протокола.
Данные по статистической отчетности - направлять дополнительно, после окончательной
обработки.

Голосовали: «за» -10
«против» - 0
«воздержалось» - 0

СЛУШАЛИ: 3. О выявлении и уничтожении незаконных посевов и мест произрастания
наркосодержащих растений на территории муниципального образования городской
округ Симферополь.

Докладчик: Николаев С.В. - начальник УМВД России по г. Симферополю (доклад прилагается).

РЕШИЛИ:
3.1 Информацию докладчика принять к сведению
3.2 Проводить работу в соответствии с планом антинаркотических мероприятий АНК МОГО

Симферополь Республики Крым на 2017 год, утвержденным протоколом заседания
антинаркотической комиссии муниципального образования городской округ

Г

Симферополь Республики Крым от 28.12.2015 протоколом № 5. Предоставлять отчетность
в соответствии со сроками, определенными п.8.2.2 указанного протокола.

3.3 Осуществлять работу в соответствии с планом проведения комплексных мероприятий по
уничтожению сырьевой растительной базы незаконного наркопроизводства на территории
МОГО Симферополь Республики Крым в 2017 году, утвержденного 09.03.2017
председателем антинаркотической комиссии МОГО Симферополь, главой МОГО
Симферополь Республики Крым -  председателем Симферопольского городского совета
Агеевым В.Н.

Голосовали: «за» -10
«против»- О
«воздержалось» - 0

СЛУП1АЛИ:4. О пресечении деятельности преступных групп осуществляющих
распространение синтетических наркотиков.

Докладчик: Николаев С. В. - начальник У МВД России по г. Симферополю (доклад прилагается).

РЕШИЛИ:
4.1 Информацию докладчиков принять к сведению.
4.2 Проводить работу в соответствии с планом антинаркотических мероприятий АНК МОГО

Симферополь Республики Крым на 2017 год, утвержденным протоколом заседания
антинаркотической комиссии муниципального образования городской округ
Симферополь Республики Крым от 28.12.2015 протоколом № 5. Предоставлять отчетность
в соответствии с п.8.2.2 указанного протокола.

Голосовали: «за» -10
«против»- 0
«воздержалось» - 0

СЛУШАЛИ:5. Об организации комплекса профилактических мер на основе анализа
результатов анонимного добровольного социально-психологического тестирования
учащихся образовательных организаций муниципального образования город
Симферополь.

Докладчик: Ангелэльф .И.Б. - методист муниципального бюджетного учреждения
дополнительного профессионального образования «Информационно-методический центр»
муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым (доклад
прилагается).

РЕШИЛИ:
5.1 Информацию докладчиков принять к сведению
5.2 Проводить работу в соответствии с планом антинаркотических

мероприятийантинаркотической комиссии МОГО Симферополь Республики Крым на
2017 год, утвержденным протоколом заседания антинаркотической комиссии
муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым от
28.12.2015 протоколом № 5. Предоставлять отчетность в соответствии со сроками
определенными п.8.2.2 указанного протокола.

Голосовали: * «за» - 10
«против»- 0
«воздержалось» - 0

3

4

СЛУШАЛИ: 6. Об организации и проведении антинаркотических мероприятий в
учреждениях детского отдыха в период летней оздоровительной компании наркомании в
муниципальном образовании городской округ Симферополь.

Докладчик: Соколова Е.Г. -заместитель начальник управления молодёжи и спорта
администрации города Симферополя (доклад прилагается).

РЕШИЛИ:
6.1 Информацию докладчиков принять к сведению
6.2 Проводить работу в соответствии с планом антинаркотических мероприятий

антинаркотической комиссии МОГО Симферополь Республики Крым на 2017 год,
утвержденным протоколом заседания антинаркотической комиссии муниципального
образования городской округ Симферополь Республики Крым от 28.12.2015 протоколом
№ 5. Предоставлять отчетность в соответствии со сроками определенными п.8.2.2
указанного протокола.
Голосовали: «за» -10

«против»- 0
«воздержалось» - 0

ГЛУП!АЛИ: 7. Об организации работы субъектов системы профилактики при выявлении
несовершеннолетних, употребляющих наркотические, психотропные вещества без
назначения врача.

Докладчик: Дильдиной Е.И. - заместитель начальника департамента по делам детей образования
администрации города Симферополя (доклад прилагается);

Докладчик: Ангелэльф И.Б. - методист муниципального бюджетного учреждения
дополнительного профессионального образования «Информационно-методический центр»
муниципального образования городской округ Симферополь (доклад прилагается);

Докладчик: Мандыбура А.В. - заведующий диспансерного отделения ГБУЗ РК «Крымский
научно-практический центр наркологии» (доклад прилагается).

РЕШИЛИ:
7.1 Информацию докладчиков принять к сведению
7.2 Проводить работу в соответствии с планом антинаркотических мероприятий

антинаркотической комиссии МОГО Симферополь Республики Крым на 2017 год,
утвержденным протоколом заседания антинаркотической комиссии муниципального
образования городской округ Симферополь Республики Крым от 28.12.2015 протоколом
№ 5. Предоставлять отчетность в соответствиисо сроками определенными п.8.2.2
указанного протокола.

Голосовали: «за» - 10
«против» - 0
«воздержалось» - 0

Заместитель председателя антинаркотической комиссии
муниципального образования городской
округ Симферополь Республики Крым,
заместитель председателя
Симферопольского городского совета